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VElkommEN til EN Ny og spENNENdE VÅRsEsoNg! 

FRa iNN- og utlaNd kommER dEt hElt NyE pRoduksjoNER FRa ENERE pÅ scENEkuNstFEltEt. Vi haR Et solid Fokus pÅ musikktEatEREts 
uNikE mulighEtER gjENNom FoREstilliNgENE til maissoNdahlBoNNEma & NEEdcompaNy og daVis FREEmaN/RaNdom scREam. Vi haR i 
tillEgg EN EksklusiV VERdENspREmiERE mEd Et aV EuRopas aBsolutt BEstE skuEspillERkompaNiER, FlamskE tg staN, NoE som i sEg 
sElV ER EN BEgiVENhEt. pRogRammEt iNNEholdER ogsÅ NyE daNsEFoREstilliNgER FRa hoomaN shaRiFi, NyE tEatERFoREstilliNgER FRa 
NoNcompaNy og dE utValgtE, laNsERiNg aV VÅR Bok 25 og Et spENNENdE gjENsyN mEd c.m.hausswoolF, EN aV kuNstNERNE som spaRkEt 
igaNg EVENtyREt Bit tEatERgaRasjEN.   

I skrivende stund har Obama nettopp mottatt fredsprisen og klimakonferansen er iferd med å gå rett vest den også. Første utbyggingstrinn av 
Bybanen nærmer seg ferdigstilling og det ser ut til at det blir med det. 2010 kan bli året som utfordrer, avslører og frustrerer oss. Vil vi oppleve 
politikere som lar praksis følge teori? Vil vi ta i så det monner? Blir det endringer og tiltak som virkelig betyr noe? Strekket fra noe håndgripelig til 
det umerkelige er stort. I vårsesongens program tematiseres dette i forestillingene til henholdsvis tg STAN og Glendinning, Heathfield og Etchells. 
Denne programsatsingen blir på mange måter også en metafor for BIT Teatergarasjens drift i påvente av å få nye Teatergarasjen realisert, da vi 
opplever noe av den samme spennvidden gjennom en prosess som både inneholder konkrete oppturer og diffus avsporing. Vi fortviler allikevel ikke da 
det nye teateret får ta den tiden det trenger for å bli ferdig. Vi er jo tross alt grunnleggende optimister av natur. 

På scenen og i vårt daglige virke, dette er altså parametre som løper parallelt og som dere, publikum, vil bli nærmere kjent med gjennom et aldeles 
strålende vårprogram 2010. Velkommen i teateret!    

sVEN ÅgE BiRkElaNd
KuNSTNErISK lEDEr BIT TEATErGArASjEN

Bit tEatERgaRasjEN co-pRodusERER og pREsENtERER samtidsBasERt NoRsk og iNtERNasjoNal scENEkuNst. Vi VEktlEggER sæRlig 
pRosjEktER som stimulERER til iNtERNasjoNalt samaRBEid og aRBEid pÅ tVERs aV kuNstNERiskE gENRE. Bit BlE EtaBlERt i 1983/84 som 
BERgEN iNtERNasjoNalE tEatERFEstiVal og haR sidEN 1990 VæRt Et hElÅRsdREVEt scENEhus mEd  tEatERgaRasjEN i NøstEgatEN som 
Fast aRENa FoR pRoduksjoN og pREsENtasjoN aV FoREstilliNgER. i pERiodEN 2008-2013 ByggEs NyE tEatERgaRasjEN pÅ NøstEt. i dENNE 
pERiodEN pREsENtERER Bit tEatERgaRasjEN siNE FoREstilliNgER pÅ ulikE aRENaER i BERgEN (sE sidE 38-39). Bit tEatERgaRasjEN ER 
EN aV NoRgEs støRstE pRodusENtER og co-pRodusENtER aV iNtERNasjoNal scENEkuNst og samaRBEidER pÅ Fast Basis mEd tEatERhus, 
daNsEscENER og FEstiValER i FlERE EuRopEiskE laNd. 

Mer informasjon om BIT Teatergarasjen og billettsalg på side 42–43 og på vår hjemmeside www.bit-teatergarasjen.no

pRogRammEt VÅREN 2010 BliR pREsENtERt i samaRBEid mEd Sparebanken Vest, Augustin Hotell, Bergens Tidende, Norsk Forfattersentrum 
Vestlandet, Black Box Teater og Teaterhuset Avant Garden. 

stiFtElsEN BERgEN iNtERNasjoNalE tEatER mottaR dRiFtsstøttE FRa Kulturdepartementet, Hordaland fylkeskommune: kultur- og idretts-
avdelingen og Bergen Kommune: Byrådsavdeling for kultur, næring og idrett - seksjon for kunst og kultur. 

REdaksjoN | Sven Åge Birkeland, Mette Helgesen, Marie Nerland, Andreas Langenes og Rune Salomonsen (tekster).
FoRsidEFoto | Fra forestillingen DAVIS FREEMAN/RANDOM SCREAM (USA/Belgia) “Assassins”     dEsigN | Nina Høybakk     tRykk | Havel Trykkeri



agENda VÅREN 2010
mÅNEd dato spillEstEd    sidE

jaNuaR 25 KAFÉ KNØDErEN  laNsERiNg aV 25 06 – 07
 29 – 30  STuDIO uSF  hugo glENdiNNiNg, adRiaN hEathFiEld og tim EtchElls | England |intangibles 08 – 09

FEBRuaR 8 lANDMArK pRøVERommEt 28 – 29
 10 – 11 STuDIO uSF  impuRE compaNy/hoomaN shaRiFi | Norge | i saw the snow, i touched the snow 10 – 11
   + MØT KuNSTNErEN! 10. februar
 12 – 13 STuDIO uSF  impuRE compaNy/hoomaN shaRiFi | Norge | No-projects 12 – 13
 18 – 21 STuDIO uSF NoNcompaNy| Norge | Rekonstruksjoner + MØT KuNSTNErEN! 19. februar 14 – 15
 22 KAFÉ KNØDErEN  pRøVERommEt 28 – 29

maRs 5 – 6 STuDIO BErGEN  maisoNdahlBoNNEma & NEEdcompaNy | Belgia | Ricky and Ronny and 
   hundred stars - a sado-country opera + MØT KuNSTNErEN! 5. mars 16 – 17
 8 STuDIO BErGEN pRøVERommEt 28 – 29 
 13 lOGEN TEATEr daVis FREEmaN/RaNdom scREam | uSA/Belgia | what you need to know 18 – 19
 14 – 15 STuDIO BErGEN daVis FREEmaN/RaNdom scREam | uSA/Belgia | assassins  20 – 21
   + MØT KuNSTNErEN! 14. mars
 22 VISNINGSrOMMET uSF  pRøVERommEt 28 – 29

apRil 7 – 11 STuDIO uSF  tg staN | Belgia| the tangible + MØT KuNSTNErEN! 8. april 22 – 23
 12 lANDMArK pRøVERommEt 58 – 59
 23 – 25 lOGEN TEATEr dE utValgtE | Norge| drømmen + MØT KuNSTNErEN! 24. april 24 – 25
 26 KAFÉ KNØDErEN  pRøVERommEt 58 – 59
 
mai 5 lOGEN BAr caRl michaEl VoN hausswolFF | Sverige | Kunstnerpresentasjon og samtale  26 – 27
   I samarbeid med Maur Prosjekter/Maia urstad
 10 TBA  pRøVERommEt 28 – 29

Med forbehold om endringerFoto: Andreas Langenes | Teatergarasjen | Nøstegaten desember 2009

mENs Vi VENtER pÅ NyE tEatERgaRasjEN

Sommeren 2008 flyttet vi ut fra Teatergarasjen i Nøstegaten. I årene som kommer frister en nomadisk tilværelse mellom ulike scener i Bergen 
by. Vår administrative base og informasjonskontor finner du i Strandgaten 205. Her holder vi til frem til Nye Teatergarasjen står ferdig på Nøstet.

Vi oppdaterer dere på det som skjer i Nøstegaten. Se flere bilder på www.bit-teatergarasjen.no | Mer informasjon om høstens arenaer på side 38–39.



laNsERiNg aV BokEN 25
cEsiliE holck | ERlENd o. NødtVEdt | mazdak shaFiEiaN | hotEl hotEl 
25.jaNuaR Kl 19.00 | stEd KAFÉ KNØDErEN | GrATIS

VElkommEN til sEsoNgÅpNiNg og laNsERiNg aV BokEN 25 pÅ kaFé kNødEREN. BokEN ER utgitt aV Bit tEatERgaRasjEN i aNlEdNiNg VÅRt 
25-ÅRsjuBilEum og pREsENtERER NyskREVNE tEkstER aV EN REkkE NoRdiskE og iNtERNasjoNalE FoRFattERE, kuRatoRER, kuNstNERE 
og kRitikERE. pRogRam FoR kVEldEN BliR opplEsNiNgER aV tRE BERgENsBasERtE FoRFattERE og koNsERt mEd hotEl hotEl.

BidRagsytERE i 25: ric Allsopp, Mikkel Bolt, Pedro Carmona-Alvarez, romeo Castellucci, Tony Chakar, jan Christensen, Susanne Christensen, Tone 
Hansen, jenny Hval, Anders Härm, Stina Högkvist, Stefan Kaegi, Arve Kleiva, Brandon laBelle, Pablo lafuente, Thomas Y. levin, Florian Malzacher, 
Anne Hilde Neset, Tommy Olsson, Helmut Ploebst, Goran Sergej Pristaš, Hooman Sharifi, Simon Sheikh, Mårten Spångberg, Pieter T’jonck og Myriam 
Van Imschoot | REdaktøR FoR 25: Marie Nerland | dEsigN: judith Nærland | distRiBusjoN: www.audiatur.no

Boken er utgitt med støtte fra Kulturkontakt Nord, Norsk Kulturråd, Bergen kommune Byrådsavd. for kultur, kirke og idrett - Seksjon for kunst og 
kultur, Hordaland Fylkeskommune og Stiftelsen Fritt Ord. Takk til Den Nationale Scene og Carte Blanche. lanseringsarrangementet er i samarbeid 
med Norsk Forfattersentrum Vestlandet.

ERlENd o. NødtVEdt (f. 1984) er redaksjonsmedlem i Vagant og 
har tidligere gått på Skrivekunstakademiet i Bergen. Diktsamlingen 
Harudes (Aschehoug, 2008) er hans første bok. For denne boken ble 
Nødtvedt tildelt ung Poesi-prisen.

mazdak shaFiEiaN (f.1980) er redaktør i Au petit garage og redak-
sjonsmedlem i Vinduet. Hans seneste bok er diktsamlingen Dyre-
gravsmørke (Gyldendal Forlag, 2006).

hotEl hotEl er navnet på soloprosjektet til Vegard urne, sanger og 
låtskriver med fortid som hardcore-entusiast og blueselsker. urne er 
gitarist, skarptrommis, sanger og låtskriver i old school country-bandet 
Empty Bottles Broken Hearts. Han har dessuten fartstid i bandet Ai Phoe-
nix, og Hotel Hotel kan høres ut som en slags blanding av disse bandene. 
Hotel Hotel låter som «a glorious summers day, gone bad...». 
www.myspace.com/hotelhoteldude

cEsiliE holck (f. 1979) debuterte med tekstsamlingen Norg 
(Aschehoug, 2009). Holck er kjent fra en rekke publikasjoner, blant 
annet Kraftsentrum, men også som vokalist i bandet Kanossa Gang. 
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Intangibles er en forestilt samtale - en flytende utveksling av forskjellige stemmer - om det vage 
begrepet nærvær i performancekunsten. Glendinning, Heathfield og Etchells har samlet sammen 
materiale i form av bilder, video og lydopptak i forsøket på å utforske disse spørsmålene fra sine 
respektive perspektiver som fotograf og vitne, kritiker og kurator, teaterinstruktør og forfatter. 
Samtalene beveger seg over musikk, teater, fotografi og dans. Den berører et ansikts utseende, 
en stemmes lyd og en kropps bevegelse. Den streifer trette sangere, patetiske spøkelser, illsinte 
frisører og et skremt barn. Når man forsøker å presse fram en benevnelse på sterke øyeblikk, hvilke 
aspekter av nærværets fenomen vil forbli utenfor språket og tankens rekkevidde?

Adrian Heathfield er kurator og professor i Performance and Visual Culture ved Roehampton 
University i London. Han har blant annet gitt ut bøkene Live: Art and Performance, Small Acts og 
Shattered Anatomies. Hugo Glendinning er fotograf og gjesteprofessor ved Creative and Performing 
Arts ved University of Exeter. Begge har over flere år samarbeidet med Forced Entertainment, ledet 
av Tim Etchells (se tekst s. 36–37). 

iNtaNgiBlEs haNdlER om tilstEdEVæRElsE, NÅtid og aNdRE uhÅNdgRipEligE sidER VEd pERFoRmaNcEkuNstEN. hVa ER dEt Vi opplEVER 
NÅR Vi siER at EN pERsoN pÅ scENEN haR tilstEdEVæRElsE? hVa ER FoRskjEllEN pÅ ViRkElig og VidEREFoRmidlEt tilstEdEVæRElsE? og 
hVoR BEFiNNER NæRVæREt sEg: i kuNstNERENs kRopp EllER i tilskuERENs Blikk, EllER Et stEd mEllom dE to? 

Intangibles is a performed conversation. 
In the braiding of their voices a plural 
discourse emerges, touching on matters 
such as the appearance of a face, the sound 
of a voice and the movement of a body. 
Though keenly felt, what aspects of these 
phenomena remain out of reach of language 
and thought?

www.proverommet.no29 - 30 jaNuaR Kl 19.00 | TEATEr | stEd STuDIO uSF, uSF VErFTET | Kr 200,- 100,- | 65 MINuTTEr

aV og mEd: Hugo Glendinning, Adrian Heathfield og Tim Etchells.

hugo glENdiNNiNg | adRiaN hEathFiEld | tim EtchElls 
INTANGIBlES 
England
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Hans arbeider er innbegrepet av det nomadiske, men det var først i dansesoloen fra 2005, We 
failed to hold this reality in mind, at han refererte til sin egen selvbiografi. Det eneste scenografiske 
elementet i forestillingen var et persisk teppe.

I saw the snow, I touched the snow, trenger dypere ned i Sharifis egen historie, men handler like 
mye om emigrantenes vilkår generelt, og om behovet for å fortelle. Ord og dans utfyller hverandre 
og gis også sine begrensninger i denne forestillingen, som faller i to deler. I «spoken words» 
henvender Sharifi seg verbalt til publikum, og i «when I no longer know what to say» begynner han 
å danse ut materiale fra We failed to hold this reality in mind.

I saw the snow, I touched the snow er en forestilling om å lese framtiden i iranske kaffebønner, om 
aromaen i libanesiske brød og om å være «in transit» i verden.

hoomaN shaRiFi kom til NoRgE i BEgyNNElsEN aV 1989, smuglEt ut aV iRaN aV siN moR. EttER EtaBlERiNgEN aV impuRE compaNy, haR haN 
stadig FoRFlyttEt sEg. pRoduksjoNENE skapEs «iN tRaNsit», REisENdE FRa Et stEd til Et aNNEt, FRa EN REsidENs til EN aNNEN. 

Sharifi has been a nomad in transit, all since 
he was smuggled out of Iran by his mother 
and started Impure Company in Norway.          
I saw the snow and I touched the snow is a 
performance about Iranian coffee grounds 
in which one can read the future, about the 
aroma of Lebanese bread, about being in 
transit in the world.

møt kuNstNEREN! 
oNsdag 10. FEBRuaR etter forestillingen. 
Samtalen ledes av dansekunstner og 
fagsjef for dans i Kulturskolen, Camilla Råkil 
Andersen. Arrangementet er i samarbeid 
med Bergen Dansesenter.

www.proverommet.no10 - 11 FEBRuaR Kl 19.00 | DANS | stEd STuDIO uSF, uSF VErFTET | Kr 200,- 100,- | 60 MINuTTEr

koREogRaFi, lys og daNs: Hooman Sharifi | tittEl: Peter Handke | musikk: Mohammad reza Shadjarian, Hossein Alizadeh, Kayhan Kalhor, 
Homayoon Shadjarian, Mohammad reza lotfi | kuNstNERisk kooRdiNatoR: Valerié lancieux | pRoduksjoN: Ida Gudbrandsen.
Forestillingen er støttet av Norsk Kulturfond og utenriksdepartementet.

impuRE compaNy | hoomaN shaRiFi
I SAw THE SNOw, I TOuCHED THE SNOw 
nORgE
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NO-projects er en intim, men åpen situasjon mellom publikummer, utøver og tekst. Tekstene er av 
den avantgardistiske romanforfatter og dramatikeren Handke og den innflytelsesrike semiotiker 
og kritikeren Barthes. Bevegelsesmaterialet illustrerer ikke teksten, men er generert av den. 
Publikummeren blir bedt om å lese teksten og så se på bevegelsen. Teksten er ikke der for å skape 
kontekst til bevegelsen, men bevegelsen vil bli en forlengelse av teksten – eller omvendt. Det 
åpner seg et rom mellom teksten og bevegelsen.

For NO-projects bestiller man tidspunkt på telefon direkte hos BIT Teatergarasjen (55 23 22 35) når 
det måtte passe best. Publikum blir hentet av utøveren på USF til det rommet der forestillingen skal 
foregå. Fire soloer vil foregå til samme tid.

EN daNsER, EN tEkst og EN puBlikummER i Et Rom. utøVEREN lEggER EN tEkst pÅ EN oVERhEad pRosjEktøR og BEgyNNER EN solo som 
VaRER i tjuE miNuttER. FoREstilliNgEN ER EN iNstallasjoN mEd FiRE daNsERE og haR til hENsikt Å iNVolVERE dEg som tilskuER utEN 
at du mÅ VæRE Fysisk aktiV. ditt ENgasjEmENtEt Vil haNdlE om hVoRdaN du lEsER tEkstEN, hVoRdaN du FoRstÅR dEN og hVoRdaN du 
koBlER dEt sammEN mEd BEVEgElsENE du sER.

You book this show at the time suitable to 
you. The performer picks you up and leads 
you to the space. It´s a one to one situation. 
The performer puts a text by Barthes or 
Handke on the overhead projector which 
will stay on for the whole performance. 
You are asked to read the text and follow 
the movement. It is an intimate situation 
between you, the performer and the text.

www.proverommet.no12 FEB Kl 18 - 21 | 13 FEB kl 18 - 22 | DANS| stEd STuDIO uSF, uSF VErFTET | Kr 75,- pr. solo | 20 MIN

koNsEpt: Hooman Sharifi | utøVERE: rikke Baewert, loan Ha, Peder Horgen, Marianne Kjærsund og Matthew william Smith | tEkst: Peter Handke 
og  roland Barthes | kuNstNERisk kooRdiNatoR: Valerié lancieux | pRoduksjoNskooRdiNatoR: Ida Gudbrandsen.
Forestillingen er støttet av Norsk Kulturfond og utenriksdepartementet.

impuRE compaNy | hoomaN shaRiFi
NO-PrOjECTS 
nORgE
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En kontroversiell kunstner åpner sin utstilling denne kvelden og raser ut mot feminismen på TV, 
et postbud bes inn på kaffe av en dame som er litt for inviterende, to bager og kompromitterende 
innhold bytter eiere. Et spekter av pussige situasjoner og sammentreff slår livene deres om kull.

Lag på lag av fortellerstemmer danner grunnlaget for Rekonstruksjoner, en mørk, absurd og 
humoristisk forestilling som flørter med filmatiske referanser. Hovedkarakterenes historier kræsjer 
i hverandre, og selvsagt oppstår det komplikasjoner i et slikt møte hvor mennesker som ikke vil 
eller kan forholde seg til verden rundt dem, tvinges til å ta et grep. At alle prøver å løse problemene 
med hver sine små løgner, fantasier eller fornektelser skaper grobunn for en aldri så liten fornøyelig 
undersøkelse av menneskesinnet.

Rekonstruksjoner er en teatermosaikk i filmens ånd. NONcompany stiller med nyskrevet manus 
og en rekke gode skuespillere.

Vi FølgER histoRiENE til sEks pERsoNER i EN litEN By som ER stoR Nok til Å ha Et modERNE kuNstgallERi, litEN Nok til at maN RisikERER 
Å tREFFE kjENtE NÅR maN miNst VENtER dEt.

We follow six persons running into each  
other and their own problems in a small 
town. That they all try to find solutions 
to their problems through different lies 
and fantacies, creates a basis for a small, 
explorative adventure of the human mind.  

møt kuNstNEREN! 
FREdag 19. FEBRuaR etter forestillingen. 
Samtalen ledes av Karoline Skuseth, 
skribent, anmelder på scenekunst.no og 
masterstudent i teatervitenskap på UiB.

www.proverommet.no18 - 21 FEBRuaR Kl 19.00 | TEATEr | stEd STuDIO uSF, uSF VErFTET | Kr 200,- 100,- 
maNus og REgi: lise risom Olsen | scENogRaFi: lena lundsten Buchacz | lysdEsigN: Hans Skogen | lyddEsigN og musikk: Håvard Pedersen 
pRodusENt: Tone Myklatun | skuEspillERE: Veslemøy Mørkrid, Cathrine Frost Andersen, Charlotte Grundt, Espen Alknes, David Skaufjord,                      
jo Adrian Haavind og Pål Gjertsen Steinsvik | pRoduksjoN: NONcompany | co-pRoduksjoN: BIT Teatergarasjen og Black Box Teater.
Forestillingen er støttet av Bergen Kommune -seksjon for kunst og kultur, Norsk Kulturfond, Fond for lyd og Bilde og Fond for utøvende Kunstnere.

NoNcompaNy
rEKONSTruKSjONEr 
nORgE
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Ricky and Ronny har nå fått selskap av Hundred Stars. Alle lider de av såkalt posttraumatisk 
stress. Hundred Stars personifiserer den evige festbrems: Soldaten i Frelsesarmeen, flunkende, 
forstyrrende og oversensitiv for all den skade og vanære som den minste berøring kan 
avstedkomme. I hennes selskap snubler Ricky og Ronny over et pornografisk univers.
  
Settingen er Paris. Fokus er på offeret, lidelsen og forpliktelsen i den moralske verden hvor 
de beste intensjoner tar helomvending, og forvandles til sin motsetning. Ondskapen synes å 
være de gode handlingers rystende ringvirkninger. Det ser ut som sjarlatanene har de beste 
overlevelsesmulighetene. Med livet i revy som i en nær-døden-opplevelse, skummer Ricky og 
Ronny hverdagsopplevelser som om de er permanent høye på dop. Lider vi nok til å kunne tale om 
dette? Burde vi i det hele tatt få lov til å se på? 

Samtiden trekkes mot et sadistisk system ved å fortelle historier om lidelse, men ikke uten en viss 
nytelse - vår uadskillelige følgesvenn i denne sublunære verden. Drivkraften i operaen er tristheten 
og fornøyelsen i å føle denne tristhet og å synge om den. Om en verden fylt av dagligdagse 
bekymringer og moralske dilemma, og det evige ønske om å gjøre noe godt. Dream on.

maisoNdahlBoNNEma/NEEdcompaNy gjEstEt mEtEoR i 2007 mEd thE Ballad oF Ricky aNd RoNNy - a pop opERa. NÅ kommER dE til 
BERgEN igjEN, diREktE FRa VERdENspREmiEREN i maastRicht, NEdERlaNd, mEd EN Ny gENREutFoRskENdE opERa du ikkE haR sEtt 
makEN til, iNspiRERt aV VÅR tids sadistiskE tRaNg til Å FoRtEllE histoRiER om lidElsE. 

«Hans Petter Dahl and Anneke Bonnema 
skate on the boundary between the 
ordinary and the absurd, and between love 
and alienation. The intimacy expressed 
in their presence on stage is a sample 
of vulnerability that is only very rarely to 
be found in the theatre» Etcetera, januar 
2008.

møt kuNstNEREN! 
FREdag 5. maRs etter forestillingen.

www.proverommet.no05 - 06 maRs Kl 19.00 | TEATEr | stEd STuDIO BErGEN | Kr 200,- 100,- 
idé: Anna Sophia Bonnema og Hans Petter Dahl | skuEspillERE: Anna Sophia Bonnema, Hans Petter Dahl og louise Peterhoff | liBREtto: Anna 
Sophia Bonnema | musikk: Hans Petter Dahl | kostymE og lys: MaisonDahlBonnema | aNimasjoN: jan Bultheel | pRoduksjoN: Needcompany      
co-pRoduksjoN: Theater aan het Vrijthof, Euregionaal Opera- en Muziektheaterfestival, BIT Teatergarasjen og Noorderzon/Grand Theatre.
Forestillingen er støttet av Kaaitheater, Könstnärsnämden, Flamske myndigheter og Norsk Kulturfond.

maisoNdahlBoNNEma | NEEdcompaNy 
rICKY AND rONNY AND HuNDrED STArS 
– A SADO-COuNTrY OPErA  BElgIa

Fo
to

: M
ai

so
nD

ah
lB

on
ne

m
a/

Ne
ed

co
m

pa
ny

1716

www.needcompany.org



I What you need to know gir Davis Freeman en enkel innføring i våpenbruk under ugunstige forhold. 
Du kan selv velge våpen. En kalashnikov, verdens mest utbredte håndvåpen, en colt eller en hagle? 
Er våpenet ekte? Vil du skyte på danseren om hun kommer skrikende mot deg? Forestillingen 
utnytter energien i det helt spesielle møtet med ens egen vilje til å ta del når det kommer til stykke. 
Hvem er lett på avtrekkeren? Hvem finner andre løsninger? Et utfordrende verk, bokstavelig talt, i 
skjæringspunktet mellom aktør og publikummer. 

what you NEEd to kNow, EN dEl aV Et støRRE pRosjEkt kalt saViNg liEs, FoRsøkER Å FoRBEREdE Folk pÅ dE uhEldigE omstENdighEtENE 
hVoR du BliR Nødt til Å FoRsVaRE dEg sElV EllER diNE NæRmEstE, og du stÅR mEd Et VÅpEN i hENdENE. stykkEt pRomotERER ikkE 
akkuRat Vold, mEN aNtaR at om dEt stÅR om dEg EllER dEm, sÅ ER dEt kaNskjE BEdRE at dEt ER dEm. muligENs.

In the unpredictable world of today you truly 
don’t know what might be waiting for you 
outside your door. What you need to know 
is an attempt to prepare people for those 
unfortunate circumstances where you 
might have to defend and protect yourself 
or the ones you love. The piece in no way 
promotes violence but simply supposes 
that if it has to be you or them it’s better that 
it’s them. Probably.

www.proverommet.no13 maRs Kl 13.00 OG 14.00 | TEATEr | stEd lOGEN TEATEr | Kr 75,- | 25 MINuTTEr |
idé og FRamFøRElsE: Davis Freeman og en danser | pRoduksjoN: random Scream 

daVis FREEmaN | RaNdom scREam  
wHAT YOu NEED TO KNOw 
USa/BElgIa

Fo
to

: r
an

do
m

 S
cr

ea
m

1918

www.randomscream.be

BEGrENSET 
ANTAll BIllETTEr!



Assassins - skrevet av Stephen Sondheim, kjent for The West Side Story - gir et mørkt og komisk blikk 
på livet, kjærligheten og viljen til de ni kjente presidentmorderne og de mørke understrømningene 
i den amerikanske drømmen. 

Freemans versjon av Assassins har overbevist et europeisk publikum, opptatt av samtidskunst, 
om musikalens fortreffelige muligheter. Scenen er satt som en pressekonferanse hvor alle 
presidentmorderne spilles av skuespillere med sans for sang snarere enn profesjonelle 
vibratosangere. Vi møter sterke individualister med et tilsvarende sterkt ønske om å forandre 
verden. Det store spørsmålet som stilles i Assassins er om de har lykkes og om også de har en 
plass i den amerikanske drømmen? Barack Obama har, som USAs 44. president, mottatt flere 
drapstrusler enn alle presidentene til sammen. Assassins er mer aktuell enn noensinne.

dEN oppRiNNEligE musikalEN assassiNs BlE satt opp pÅ oFF-BRoadway sENt i 1990, mEN tatt aV ukENE EttER iRak-iNVasjoNEN, og 
iRoNisk Nok ogsÅ FoRsøkt gjENoppsatt i 2001 REtt FøR 11. sEptEmBER. i 2004 VaNt stykkEt FiRE toNy awaRds. 

A dark, disturbing black comedy based on 
the musical by Stephen Sondheim about 
the presidential assassinations in the US 
and the reverse side of the American Dream. 
Originally staged when Bush Sr. went to war 
in Iraq and denounced as unpatriotic.

møt kuNstNEREN! 
søNdag 14. maRs etter forestillingen. 
Samtalen ledes av Marie Nerland fra BIT 
Teatergarasjen.

www.proverommet.no14 - 15 maRs Kl 19.00 | TEATEr | stEd STuDIO BErGEN | Kr 200,- 100,- | 90 MINuTTEr
REgi: Davis Freeman | skuEspillERE: Adrian Fisher, Bernd Maier, Caroline Daish, Bernard Eylenbosch, Karim Gharbi, Dianne weller, Mohamad Yamani, 
Alejandro Petrasso, Davis og Kaya Freeman | musikk og tEkst: Stephen Sondheim | tEkst: john weidman & Davis Freeman | VidEo: Sam Vanoverschelde 
musikalsk REgi: Alejandro Petrasso | musikalsk assistENt: Dianne weller | lys: Vincent Malstaf | pRoduksjoN: random Scream | co-pRoduksjoN: 
Kc Vooruit, Kc Buda, Kc STuK og Théâtre Bernardine | utøVENdE pRodusENt: Mokum vzw. Forestillingen er støttet av Monty, work Space Brussels, Theatre 
Garonne, Bains::Connective og Visual Kitchen.

daVis FREEmaN | RaNdom scREam
ASSASSINS 
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“moVE youR littlE FiNgER aNd/you caN 
chaNgE thE woRld/why should you BE BluE/
whEN you’VE youR littlE FiNgER?/pRoVE how 
just a littlE FiNgER caN /chaNgE thE woRld.”



Uten å bli neo-orientalsk blir dette en kjærlighetserklæring til den tross alt levende, men skadde, 
overtrampede og misbrukte sivilisasjonens vugge. Med Palestina som episenter, blir the tangible 
en refleksjon som overskrider meninger, mer et abstrakt og personlig vitnesbyrd om folk enn om 
partier, snarere om tap og grusomhet og deres motsetninger enn om synspunkt. Forestillingen 
springer ut av stedene og aktørenes virkelighet. Bagdads Danteske virkelighet, Beiruts tårer 
og Palestinas raseri er fattige metaforer, og kanskje er det helst da at dans, musikk og bilder er 
kraftigere kunstneriske uttrykk - skjønt det er enda ikke sikkert at ordene kommer til kort.

the tangible har verdenspremiere i Bergen. I starten av en tg STAN produksjon er det vanligvis en 
tekst, men ikke denne gang. Det blir tre dansere - fra Norge, Kanada og Italia, tre skuespillere - fra 
Syria, Palestina og Belgia og to billedkunstnere fra Palestina. Det blir musikk av Checkpoint 303, 
Mesh Kerbaj, Ramallah Underground, Glenn Gould, Nina Simone, George Wassouf, Burial, Vex’d, 
John Zorn, Nasseer Shamma, Rima Khcheich, Karlheinz Stockhausen, og muligens tekster av John 
Berger, Etel Adnan, Abbas Beydoun, Samih Al-Qasim, Zakariah Tamer, ...

Mer om tg STAN s 32–33

som utgaNgspuNkt FoR dENNE FoREstilliNgEN dRo tg staN til «dEN FRuktBaRE halVmÅNE» (al hilal al khasEEB), dENNE ENoRmE 
halVmÅNEFoRmasjoNEN aV Et omRÅdE hVoR joRdBRukEt oppsto RuNdt 8000 ÅR FøR VÅR tidsREgNiNg, og som i dag sÅNN NoENluNdE 
tilsVaRER Egypt, isRaEl, palEstiNa, liBaNoN og dElER aV tyRkia, syRia, joRdaN, iRak, kuwait og iRaN. 

«The next day I accompanied him to the 
ruin.  There were several epicentres where 
everything had been reduced to dust, 
surrounded by tiny fragments.  Except for 
pipes and wires no recognisable objects 
remained.  Everything which had been 
assembled during a lifetime had gone 
without trace, had lost its name.  An amnesia 
not of the mind but of the tangible» (A to X, 
John Berger).

møt kuNstNEREN! 
toRsdag 8. apRil etter forestillingen. 
Samtalen ledes av nestleder for Bergen 
Dansesenter og frilansjournalist Tora de 
Zwart Rørholt. Arrangementet er i samarbeid 
med Bergen Dansesenter.

www.proverommet.no07 - 11 apRil Kl 19.00 | TEATEr | stEd STuDIO uSF, uSF VErFTET | Kr 200,- 100,- 

aktøRER: Eid Aziz, Tale Dolven, liz Kinoshita, Federica Porello, rojina rahmoon og Frank Vercruyssen | VisuElt matERialE: ruanne Abou-rahme og 
Yazan Khalili | pRoduksjoN: tg STAN | co-pRoduksjoN: Ashkal Alwan, Théâtre de la Bastille, BIT Teatergarasjen, Black Box Teater og Teatro Maria Matos.
Forestillingen spilles med engelske, franske og arabiske undertekster.

tg staN
THE TANGIBlE  
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«Hahaha. Drømmen var jo den..... og det har jeg jo tenkt på i ti år eller noe sånt.
Det der med å ha et eget hus som er mitt,
og ha trær som det kan regne på,
og være sol på, og snø på...
som kan være en bitteliten verden i seg selv da.
Som det blir natt på...
som det blir morgen på,
og som det er fugler i og sånn.
Det å på en måte eie naturen og utsikten...
og rom hvor jeg kan ha bøkene mine
og kjøkken som jeg kan lage maten min i og sånn.....ikke sant?»

Med denne forestillingen går De Utvalgte videre med å utforske sin egen form for dokumentarisk 
teater og estetikk. Som i forestillingene Bang- Bang Club og Jimmy Young utviskes skillet mellom 
fiksjon og virkelighet gjennom et multimedialt uttrykk.

haNdliNgEN utspillER sEg i Ella sitt idylliskE sommERhus VEd FjoRdEN. Ella ER EN aldRENdE damE som i løpEt aV sommEREN haR 
iNNlEdEt Et NæRt VENNskap mEd dEN laNgt yNgRE maNNEN toRBjøRN, som BoR i EN campiNgVogN pÅ EN gjENgRodd tENNisBaNE i 
NaBolagEt. dE haR maNgE FEllEs iNtEREssER og NytER hVERaNdREs sElskap, sElV om BEggE Nok aNER dEN aNdREs skjultE motiVER. 
taktFullhEtEN FøRER dEm iNN i doBBEltkommuNikasjoNENs FoRpliktENdE laByRiNt

De Utvalgte is a theater company working 
mainly with effects such as video, 
documentary material, text and music. 
During the last fifteen years they have 
specialized in displaying a clear desire to 
seek new expression and new content in 
the dramatic arts.

møt kuNstNEREN! 
løRdag 24. apRil etter forestillingen. 
Samtalen ledes av Frode Molven, 
sjefsredaktør i Spartacus Forlag.

www.proverommet.no23 - 25 apRil Kl 19.00 | TEATEr | stEd lOGEN TEATEr | Kr 200,- 100,- | ca 60 MINuTTEr

REgi: Kari Holtan | skuEspillERE: Torbjørn Davidsen, Kari winge og jørgen langhelle | VidEo og scENogRaFi: Boya Bøckman og De utvalgte 
musikkpRodusENt: john Birger wormdahl | dRamatuRg + pRodusENt: Anne Holtan | co-pRoduksjoN: BIT Teatergarasjen og Black Box Teater 

dE utValgtE
DrØMMEN  
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pREsENtasjoN Carl Michael von Hausswolff er komponist, visuell kunstner og kurator med base 
i Stockholm. Hovedsakelige redskaper er opptaksteknologi (kamera, båndspiller, radar og sonar) 
brukt til utforsking av elektrisitet, frekvenser, arkitetktoniske rom og paranormal elektronisk 
interferens. Han har deltatt på utstillinger som Manifesta, Documenta X, Johannesburg-biennalen, 
Sound Art Tokyo, Venezia-biennalen, Portikus Frankfurt. Han har mottatt en Prix Ars Electronica 
award for digital musikk og produserer freq out.

Hausswolff var med på Bergens første internasjonale teaterfestival i 1984. Det var dette konseptet 
som senere ble til BIT Teatergarasjen. Performancegruppa Phauss viste forestillingen Effigiatus 
homo deus signatur in auro - Phauss goes to the mountains in search for the gold fra klokken tolv 
om natten på det nylig etablerte USF Verftet. Den inneholdt bl.a. høns som publikum trodde ble 
slaktet under forestillingen. Dette skapte full furore i riksdekkende media. 

samtalE Sven Åge Birkeland og Tone Tjemsland var to av de tre lederne av Teatertreff 84. Tjemsland, 
nå administrerende direktør for Carte Blance, var produsent og Birkeland har siden vært kunstnerisk 
leder av BIT Teatergarasjen. Sammen med Hausswolff vil de se tilbake på hendelsen på USF Verftet 
og reflektere over den lokale og internasjonale kunstscenen de siste 25 årene.

mauR pRosjEktER og Bit tEatERgaRasjEN iNVitERER til EN pREsENtasjoN aV EN aV sVERigEs mEst pRoFilERtE kuNstNERE og EN samtalE 
om utVikliNgEN aV puBlikums FoRhold til pRoVosERENdE kuNstuttRykk.

Carl Michael von Hausswolff is a composer, 
visual artist and curator. Major exhibitions 
include Manifesta (1996), documenta X 
(1997), the Johannesburg Biennial (1997), 
Sound Art - Sound as Media at ICC in Tokyo 
(2000), the Venice Biennale (2001, 2003 
and 2005) and Portikus, Frankfurt (2004). 
He is also the curator and producer of freq 
out.

www.proverommet.no05 mai Kl 19.00 | stEd lOGEN BAr | GrATIS 

Arrangementet er støttet av Bergen Kommune. Arrangeres av Maur Prosjekter/Maia urstad i samarbeid med BIT Teatergarasjen.

caRl michaEl VoN hausswolFF 
KuNSTNErPrESENTASjON OG SAMTAlE 
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08 FEBRuaR stEd lANDMArK | 22 FEBRuaR stEd KAFÉ KNØDErEN | 08 maRs stEd STuDIO BErGEN  
22 maRs stEd VISNINGSrOMMET uSF | 12 apRil stEd lANDMArK | 26 apRil stEd KAFÉ KNØDErEN  
10 mai stEd TBA | Kl 20:00 - 01:00 | Kr 30,- 

På PrøveRommet møtes kunstneriske uttrykk i alle tenkelige former og farger, fra teater, performance, 
billedkunst, litteratur og film til installasjon, dans, musikk, skulptur, foto - og kreasjoner som ikke så 
lett kan settes i bås. Innholdet varierer fra gang til gang, og her presenteres alt fra idéer og utdrag til 
ferdige prosjekter. PrøveRommet har siden 1998 eksistert som en selvstendig enhet ved siden av 
den ordinære driften til BIT Teatergarasjen, og har befestet sin posisjon som en unik og viktig aktør 
i det bergenske og vestlandske kunst- og kulturliv.

PrøveRommet fortsetter, i likhet med BIT Teatergarasjen, sin nomadiske tilværelse i Bergen i tiden 
som kommer. Gode erfaringer fra de foregående sesongene er tatt med videre, og PrøveRommet 
blir å finne på noen gamle og noen nye arenaer vårsesongen 2010. Følg med!

PrøveRommet programmeres fortløpende og alle er velkomne til å ta kontakt og komme med 
forslag til innslag – profesjonelle aktører, semi-profesjonelle, kvasi-profesjonelle, studenter, glade 
amatører og ellers andre med eksponeringsbehov og noe på hjertet.

ta koNtakt med koordinator | Ingrid Granum Ellestad
E-post: proverommet@bit-teatergarasjen.no | Telefon 55 23 22 35 | Mobil 990 48 327
eller teknisk ansvarlig | Omar Emanuel Johnsen | Mobil 975 18 057

pRøVERommEt ER EN multikuNstNERisk EVENt som FiNNER stEd aNNENhVER maNdag i sEsoNgEN til Bit tEatERgaRasjEN. pÅ pRøVERommEt 
kaN maN i uFoRmEllE og sosialE omgiVElsER FølgE mEd pÅ NoE aV dEt som RøRER sEg pÅ BERgENs uNdERgRuNNsscENE.

Every other Monday PrøveRommet brings 
life to a variety of art expressions; pictorial 
art, performance, literature, video art, 
installation art, dance, photo, theatre and 
more. Young artists and people interested in 
art gather to find out what happens on the 
underground scene in Bergen.

pRøVERommEt ER støttEt aV Bergen 
kommune – Byrådsavdeling for finans, 
kultur og næring – seksjon for kunst og 
kultur, Hordaland fylkeskommune – Kultur 
og idrettsavdelinga, Norsk Kulturfond og 
Fond for lyd og bilde.

www.proverommet.no



FallEN BEhiNd mE er et dansestykke for tre kvinnelige dansere som utforsker bevegelse, tid 
og presisjon. Bevegelsen – lengden på bevegelsen, begynnelsen, slutten, de ulike retningene, 
romligheten, kraften, den plutselige endringen i bevegelsen, og så – bremses tiden og slutten løses 
opp. 

hoRisoNtalE plaN tar utgangspunkt i tanken om hvordan vi kan eksistere innenfor horisontale 
maktstrukturer i opposisjon til hierarkiske maktstrukturer. Hver og en av oss rommer flerfoldige lag 
av referanser og kilder som bekrefter at vi er et resultat av kollektivitet. Ut fra denne konteksten 
reises spørsmålet om hvordan danseren som individ kan oppløses i nye flytende, ekspanderende 
og mangfoldige enheter. 

BoRBolEta handler om en konstant oppvåkning. Våkenheten som kreves for å oppleve øyeblikket. 
Å gi etter og å la det uberegnelige slippe til.

I tillegg vises Try In House II 28-30 april og Festspillforestillingen MAD | STALK 27-30 mai og 5-6 juni.

caRtE BlaNchE staRtER ÅREt FRiskt mEd Et tRippElVERk aV EN Ny gENERasjoN NoRdiskE koREogRaFER. BEstilliNgsVERkEt NyNoRsk 
BEstÅR aV hEiNE Røsdal aVdals hoRisoNtalE plaN, chRistophER aRouNis FallEN BEhiNd mE og koREogRaFpaREt kRistiN hjoRt iNao 
og yoshiFumi iNaos BoRBolEta. tREkløVEREt loVER EN hElaFtENs FoREstilliNg mEd pRoVosERENdE idEER, spREkE BEVEgElsER og 
FREmRagENdE, pREsis og kRaFtFull daNs! 

NyNorsk consist of new work by a new 
generation of Nordic choreographers in a 
triple bill that promises to be a triple treat 
of provocative propositions, exhilarating 
movement and outstanding dancing.

møt daNsERNE! 
Carte Blanche tilbyr samtale umiddelbart 
etter forestillingen. Kontakt Carte Blanche 
for mer info: ncb@ncb.no.

www.proverommet.no27 - 30 jaN + 03 - 06 FEB Kl 20.00 | DANS | stEd STuDIO BErGEN | ca 60 MINuTTEr
koREogRaFi: Christopher Arouni, Heine røsdal Avdal og Kristin Hjort Inao & Yoshifumi Inao | lysdEsigN: Torkel Skjærven | kostymdEsigN: Indrani Balgobin  
musikk (Fallen Behind me): ludde Hagberg | musikk: Harold Budd m.fl. | daNsERE (horisontale plan): Caroline Eckly, Christine Kjellberg, Ole Martin Meland, 
Edhem jesenkovic, Simbarashe Norman Fulukia; (Fallen Behind me): Guro rimeslåtten, Nuria Guiu Sagarra, jennifer Dubreuil Houthemann; Borboleta: Camilla 
Spidsøe Cohen, Guro rimeslåtten, Nuria Guiu Sagarra, jennifer Dubreuil Houthemann, Mai lisa Guinoo, Yaniv Cohen, Shlomi ruimi, james Finnemore, jonas Örknér

caRtE BlaNchE
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thE political aspEct oF thE thEatER 

liEs iN thE EssENtial NatuRE: pEoplE comiNg togEthER aNd REactiNg collEctiVEly to what is BEiNg pERFoRmEd to thEm. that is a po-
litical pRocEss. thE coNtRast with tElEVisioN aNd its solitaRy ViEwERs is immENsE. shaREd FEaR aNd mElaNcholy oR shaREd FRight 
aNd laughtER aRE impossiBlE thERE, whilE solidaRity is ENtiREly out oF thE quEstioN. thE thEatRE has a diFFERENt kiNd oF powER: 
it guidEs thE audiENcE towaRds a shaREd ExpERiENcE. at timEs this is a collEctiVE RElEasE, a cathaRsis tRaNsFoRmiNg EVERyoNE 
coNcERNEd iNto good pEoplE FoR oNE utopiaN sEcoNd. oF couRsE this doEs Not mEaN that thE NExt momENt thEy will Not REVERt 
to BEiNg thE pEtty BouRgEois, alcoholics, Road hogs, child molEstERs, Nazis oR mass muRdERERs thEy wERE BEFoRE. that holy 
sEcoNd thEy all look FoRwaRd to tRiggERs a ‘dEathly silENcE’ iN thE housE. But that momENt caN also BE FouNd iN ENdlEss miRth, 
iN BouNdlEss hilaRity. oR iN a loud scREam, whEN thE audiENcE’s paiN BEcomEs uNBEaRaBlE. timE aNd agaiN thE thEatRE gRaNts us a 
poRtRayal oF maNkiNd that goEs BEyoNd thE usual cliché.

This quote from Claus Peymann has followed tg STAN for several years. Toneelspelersgezelschap STAN was founded by four actors who graduated 
together from the Antwerp Conservatoire in 1989. jolente De Keersmaeker, Damiaan De Schrijver, waas Gramser and Frank Vercruyssen  did not 
wish to join any existing companies, in which they seemed to perceive only an excessive aestheticism, unworldly formal experiments and the hand 
of (all too) authoritative directors. They wanted to place the emphasis on themselves, as actors, on their own abilities and manifest failings. They 
wished to blow up the illusion and to focus on pure acting – if necessary in mutual contradiction –, on a highly personal and rigorous commitment 
to the character and the story he/she has to tell. After a few productions waas Gramser (currently with Comp. Marius) left the group and Sara De roo 
joined it. Thomas walgrave became its regular scenographer.

Two keywords characterise tg STAN: ‘actor-oriented’ and ‘undogmatic’. The undogmatic aspect is reflected in the name – S(top) T(hinking) A(bout) 
N(ames) – as well as in the repertoire. For STAN the actor is the keystone. Although the company works without a director and refuses to harmonise  
– or perhaps because of this headstrong attitude – the best STAN performances have a powerful unity. The actors’ pleasure in their work makes the 
sparks fly, while communicating forceful social or even political statements without ever moralising.
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møt kuNstNEREN!

Et uFoRmElt FoRa og Et møtEstEd FoR dialog mEllom kuNstNERE og puBlikum EttER utValgtE FoREstilliNgER pÅ Bit tEatERgaRasjEN

oNsdag 10. FEBRuaR etter impure company (Norge) “I saw the snow, I touched the snow”
Samtalen ledes av dansekunstner og fagsjef for dans i Kulturskolen, Camilla Råkil Andersen. 
Arrangementet er i samarbeid med Bergen Dansesenter.

FREdag 19. FEBRuaR etter NONcompany (Norge) “Rekonstruksjoner”
Samtalen ledes av Karoline Skuseth, skribent, anmelder på scenekunst.no og masterstudent i teatervitenskap på UiB.
 
FREdag 5. maRs etter MaisonDahlBonnema & Needcompany (Belgia) 
“Ricky and Ronny and Hundred Stars - A Sado-Country Opera” 

søNdag 14. maRs etter Davis Freeman (USA / Belgia) Random Scream “Assassins” 
Samtalen ledes av Marie Nerland fra BIT Teatergarasjen.

toRsdag 8. apRil etter tg STAN (Belgia) “the tangible” 
Samtalen ledes av nestleder for Bergen Dansesenter og frilansjournalist Tora de Zwart Rørholt. 
Arrangementet er i samarbeid med Bergen Dansesenter.

løRdag 24. apRil etter De Utvalgte (Norge) “Drømmen”
Samtalen ledes av Frode Molven, sjefsredaktør i Spartacus Forlag.

34

www.augustin.no       www.ght.no    
 Felles bookingnr.: +47 55 30 40 50

Ja, takk –  
begge deler!
Augustin og Grand Terminus er to 
Bergenshoteller med særpreg og 
atmosfære – her legges det til rette 
for komfort og den gode opplevelsen, 
uansett hva som frister deg mellom de 
syv fjell. Augustin er nær havnen, kjent 
som intimt, mens Grand Terminus er 
det klassiske alternativet.

Velkommen.
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thE oFFstagE dRama that makEs gREat thEatRE

Whether it’s watching prompters or stagehands, sometimes you can’t take your eyes off the jobs you’re not meant to see. At a reading event in New 
York I watch Nicholas Elliott seated at the back of a small stage as two performers from Richard Maxwell’s New York City Players read from a new play 
by Christina Masciotti. It’s a work in progress – enticing, quite informal. Although his regular job is company manager, Elliott’s been drafted in to read 
the occasional stage directions from Masciotti’s text, while the other two performers, placed closer to the small audience, get stuck into the dialogue. 
Since there aren’t many stage directions, Elliott is either following the script or else absorbed with the action in front of him – waiting for his lines. 
Sometimes he smiles or even laughs at what he hears or reads, although mostly he has the steely professional focus of a tennis umpire. What I can’t 
quite get my head around is how completely compelling this is.

Part of this may be perversity on my part, attracted as I am by anything on stage that does not ask for my attention. During the longer scenes at 
school pantos, I’m always scanning the faces of the kids at the back – their restlessness and lapses in concentration make a fine counterpoint to 
the drama. The first time I saw the Belgian theatre ensemble tg STAN, who are currently celebrating 20 years of stark and playful reinventions of 
theatre, it was a performance of something by Molière in a small Norwegian town. It had been a while since they’d played the piece, and for safety’s 
sake they had seated a member of the cast at the side of the stage with the script. The expressions that flickered across her face in response to 
her fellow performers’ brutal approximation of the lines – alternating between supportiveness and scepticism – made for some great comedy. It’s 
a device they’ve kept in their repertoire.‬

Sometimes I think that what grips me in all this is the idea of the figure at the edge of the stage, like something out of a Brueghel painting. Brecht 
wrote well about Breughel, but there’s another Brechtian thing that really interests me here: the business of work. Watching performers doing tasks 
like these (the prompter, the reader-of-stage-directions) is akin to watching roadies at a gig. That workmanlike attitude, those functional gestures of 
replacing a microphone or making sure a keyboard doesn’t fall over play so well, and are such a great foil for the melodramatic performance of your 
average rock star.

It’s also about, I think, glimpsing reality inside the frame of theatre. In 
their 1984 documentary Being & Doing, visual artist Stuart Brisley and 
experimental film-maker Ken McMullen use the term of their title to de-
scribe a shared zone of folk ritual and performance art. For them, being 
and doing is a way to think about performance – not as pretending or fic-
tion – but simply as the execution of tasks, somehow banal and magical, 
in real space and time. Watching Nicholas Elliott in the staged reading, 
I’m reminded of how compelling theatre can be when it’s stripped back to 
its essence: a set of tasks and functions 

(Tim Etchells, serien Tim Etchells on performance, The Guardian).

tim Etchells (1962) is an artist and a writer based in the UK. He has 
worked in a wide variety of contexts, notably as the leader of the per-
formance group Forced Entertainment and in collaboration with visual 
artists, choreographers, and photographers. His work ranges from per-
formance to video, photography, text projects, installation and fiction. 
His first novel - The Broken World - was published in July 2008. He is cur-
rently Legacy: Thinker in Residence at Tate Research and LADA. For more 
information see: www.timetchells.com | www.forcedentertainment.com.
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       studio usF
        usF VERFtEt
 adREssE
 Georgernes Verft 12
 www.usf.no

USF Verftet er et av favoritt-
stedene for byens befolkning i 
vår- og sommermånedene, mye 
takket være en fantastisk fin 
beliggenhet og uteservering. På 
USF Verftets mange små og store 
scener skjer det i tillegg alltid 
noe spennende. Også i vår tar 
BIT Teatergarasjen i bruk Studio 
USF som arenaer for flere av våre 
forestillinger.

3        logEN tEatER

 adREssE 
 Øvre Ole Bulls plass 6
 www.logen-teater.no

Mer midt i sentrum enn Logen 
Teater kommer du knapt. Fra 
huset ble åpnet i 1883 har flere 
storheter blitt presentert innen 
for teaterets dører. Hvem kan 
for eksempel skilte med navn 
som Edvard Grieg og Sergej 
Rachmaninov? I 1993 ble 
Logen Teater restaurert og 
tilbakeført til opprinnelig stand 
og utseende og fra 2000 
har Logen Teater AS drevet 
kulturvirksomhet i lokalene. 
Logen Teater er arena for to av 
forestillingene i vårsesongen.

       kaFé kNødEREN

 adREssE
 Lyder Sagens gate 22

Ved siden av å ha et veldig fint 
navn har Kafé Knøderen også 
en veldig koselig betjening, bra 
stemning, godt hjemmebakt 
brød og andre gode ting. Et 
steinkast forbi Grieghallen i 
retning Danmarksplass krysser 
Lyder Sagens Gate Nygårds-
gaten som for å presisere at ”her 
har du noe helt spesielt”. 

4 5     studio BERgEN
 

 adREssE:
 Nøstegaten 119
 www.carteblanche.no

Studio Bergen er Carte Blanche 
sitt hjemsted og har vært en av 
BIT Teatergarasjens faste arenaer 
i forbindelse med festivalene 
Oktoberdans og Meteor. Etter 
at arenaen Teatergarasjen ble 
revet har også Studio Bergen 
fungert som en hovedarena for 
BIT Teatergarasjens forestillinger, 
i tillegg til å være visningssted 
for Carte Blanches egne 
produksjoner. I Studio Bergens 
foaje er det en bar som er åpen i 
forbindelse med forestillingene.  

2
7

aRENakaRt 
VÅREN 2010

1 Bit tEatERgaRsjENs 
admiNistRasjoNs-
lokalER og logistiskE 
kNutEpuNkt liggER i 
stRaNdgatEN 205.
www.bit-teatergarasjen.no
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- et bredt, faglig og kritisk kunsttidsskrift for hele landet 

KUNSTforum
profiler   | presentasjoner  | portretter | reportasjer    

markedsforum | essays | bokanmeldelser | utstillingskalender

«Nødvendig»
Lotte Sandberg, Aftenposten

«[…] bra at Kunstforum er 
kommet på banen.»

Ingvill Henmo,  redaktør for Billedkunst, til Klassekampen

«De er gode på det de 
prøver å være gode på!»  

Gaute Brochmann, Natt & Dag 

bli abonnent nå!
Årsabonnement koster 269,- og du får tre utgaver i året, tilsendt portofritt.

Send en e-post med navn, adresse og mailadresse til anita.bruvoll@kunstforum.as.
Merk mailen med Abonnement i subjektfeltet.

Eller kjøp bladet i Narvesen  
og utvalgte gallerier og museer!

nytt nr. i handelen nå!

et bredt, faglig og kritisk kunstmagasin og nettsted for hele landet 
www.kunstforum.as

Teaterfestivalannonse.indd   1 18.12.09   11.40

Tegn abonnement og få gratis adgang til 10 års arkiv på nett! 

www.shakespearetidsskrift.no Redaktør: Therese Bjørneboe. e-post: redaksjon@

shakespearetidsskrift.no. Selges på teatrene, Norli, Narvesen, Litteraturhuset (Oslo), o.a.

www.shakespearetidsskrift.no

nr. 4 / 2009 kr. 95,-

Skuespiller:  

Makt og avmakt

Espen Stueland om 

Lars Noréns Sju tre

Ole Skjelbred om  

faste ansettelser

Anna Bache-Wiig og 

Trine Falch om  

skuespilleren

Stanislavskij i USA

Mads Thygsen om  

utfordringer i samtids-

dramatikken 

Opera: Poppeas 

kroning

Richard III i 

København

A Streetcar Named 

Desire i regi av 

Liv Ullmann 

Bokanmeldelser,  

teaterkritikk, debatt

Hvorfor tilfreds­

stiller fosse alle? 

B i d r a g  a v  N i e l s  l e H m a N N ,  f a l k 

r i c H t e r ,  t H o m a s  o B e r e N d e r ,  l e i f 

Z e r N  o g  v i N c e N t  r a f i s

S t o r t d o b b e lt-n u m m e r

nr. 2­3/2009 kr.  120,­ 
www.shakespearetidsskrift .no

v i l d a N d e N 

i d a  m ü l l e r  &  v e g a r d  v i N g e

a r i a N e m Nouc H k iN e 

gro t o w s k i  |  l au r e N t 

c Hé t oua N e |  a Nde r s Pau l iN 

s v e r r e udN æ s |  s a r a 

s t r idsBe rg |  e l f r ie de 

J e l iN e k |  di m i t e r go t s c He f f



Bit tEatERgaRasjEN siN staB

mEttE hElgEsEN  Administrativ leder | mette@bit-teatergarasjen.no
sVEN ÅgE BiRkElaNd  Kunstnerisk leder | sven@bit-teatergarasjen.no
toNE myklatuN  Produksjonsleder og kontormedarbeider | tone@bit-teatergarasjen.no (i permisjon)
maRiE NERlaNd  Produsent og kurator | marie@bit-teatergarasjen.no
aNdREas laNgENEs  Info- og markedsansvarlig | andreas@bit-teatergarasjen.no
RuNE salomoNsEN  Salgs- og kontormedarbeider | rune@bit-teatergarasjen.no
iNgRid gRaNum EllEstad  Koordinator PrøveRommet | ingrid@bit-teatergarasjen.no
RikkE hElgEsEN Vikar for kontormedarbeider | rikke@bit-teatergarasjen.no
maRtiN Flack Vikar for produksjonsleder | martin@bit-teatergarasjen.no

BIT Teatergarasjen engasjerer også en rekke dyktige medarbeidere som teknikere, vakter, billettører og distributører.

NEttVERk
BIT Teatergarasjen er en aktiv medspiller i flere nettverk lokalt, nasjonalt og internasjonalt (EDENPA/Junge Hunde, IETM/Informal European Theatre 
Meeting, Nordic Excellence Network m.fl.). Mer informasjon om de ulike nettverkene og våre partnere finner du på vår hjemmeside.

salgsoBjEktER
BIT Teatergarasjen har ulike bøker og tidsskrifter i kommisjon. Informasjon om utvalg og pris er å finne på vår hjemmeside www.bit-teatergarasjen.
no eller ved billettsalget før hver forestilling.

koNtaktiNFoRmasjoN
BIT Teatergarasjen | Strandgaten 205, 5004 Bergen | Telefon +47 55 23 22 35 | Telefaks +47 55 23 18 15
Epost: info@bit-teatergarasjen.no | www.bit-teatergarasjen.no

pRaktisk iNFoRmasjoN

BillEttBEstilliNg og FoRsalg | Billetter bestilles hos Billettservice, telefon 815 33 133 eller via www.billettservice.no. (NB: For NO-projects kun 
forhåndssalg per telefon 55 23 22 35). Forsalg av billetter på Posten, Narvesen, ved billettkontorene i Grieghallen og ved Billettservice sine øvrige 
utsalgssteder. Billettsalg ved inngang åpner 60 minutter før forestillingene starter. Inkludert i billettprisene er en billettavgift på kr. 15.-/20,-.

modERERt pRis gjelder for studenter, pensjonister og innehavere 
av Kunstnerkortet (kontakt oss). Gyldig moderasjonsbevis skal 
medbringes og fremvises.

mEd kultuRkoRt for ungdom i Hordaland får du rabatt på 
BIT Teatergarasjen sine forestillinger.

BERgENs tidENdE siNE aBoNNENtER får billetter til redusert pris på 
inntil to billetter ved fremvisning av BTkortet.

lEdsagERBEVis aksepteres. Rullestolbrukere oppfordres til å ta kontakt 
på forhånd for best mulig tilrettelegging.

gRatis BillEtt pÅ diN FødsElsdag! Vi inviterer til en spennende 
opplevelse på din dag. Billetten må bestilles på forhånd og avhentes 
senest 30 minutter før forestilling mot fremvisning av legitimasjon.

koNtakt oss FoR BillEttBEstilliNg til større grupper eller for spesielle 
anledninger. Billetter må hentes innen 30 minutter før forestilling.

gaVEkoRt med valgfri verdi til BIT Teatergarasjen sine forestillinger kan 
kjøpes i kontortid (09.00-16.00) eller før forestillingene.

FoREstilliNgENE BEgyNNER pREsis
kjøptE BillEttER REFuNdEREs ikkE.
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BTkortet
Rabatt for
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